
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. DELEDDA – S.G. BOSCO"

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale
C.P.I.A  Centro Provinciale Istruzione Adulti

Piazza Nusco, 14 – 74013 Ginosa (TA) – Tel. 0998290405 - C.F. 901 21 930 730
www.deleddaginosa.gov.it - E_Mail: TAIC82500R@istruzione.it – TAIC82500R@pec.istruzione.it

Prot. 2358/VI-3 Ginosa, 16/06/2017

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO degli impegni organizzativi e
finanziari connessi ad Atelier Creativi per le competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale
Scuola Digitale (PNSD) – Avviso n. 5403 del 16 marzo 2016.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- PREMESSO che questa Istituzione Scolastica sulla base dell’avviso pubblico n. 5403 del 16
marzo 2016 Atelier Creativi per le competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola
Digitale (PNSD), ha presentato una propria canidatura;
- VISTO il Piano Nazionale Scuola digitale, Azione 7, Piano Laboratori, di cui all’art. 1 comma 56
della Legge n. 107/2015;
- VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative
statali di atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito del piano nazionale scuola digitale
(PNSD) n. 5403 del 16 marzo 2016;
- VISTO il DDG prot. MIUR.AOODGEFID 17 del 27/01/2017 con cui si approvano le graduatorie
regionali;
- VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.68 del 27/01/2017 di avvio delle procedure;
- VISTA la Richiesta di erogazione dell’acconto del finanziamento per gli Atelier Creativi di cui
all’Avviso n. 5403 del 16/03/2016, presentata con prot. n 1115/2017 del 28 Marzo 2017;
- VISTO il D. I. 44/2001 art. 6 comma 4;
- CONSIDERATO il Programma Annuale 2017;
- VISTA la nota MIUR prot. n. 20598 del 14-06-2017 con cui è stato comunicato l’ammissione a
finanziamento del progetto candidato dalla scuola a seguito della verifica della documentazione
amministrativa caricata sul sistema informativo con diritto all’erogazione dell’acconto nella misura
del 30% del finanziamento concesso;
- SENTITO il Direttore S. G.A. per la parte di propria competenza

D E C R E T A

l’iscrizione e conseguente assunzione a bilancio E.F. 2017 – PA 2017 - degli impegni organizzativi
e finanziari connessi al Piano integrato degli interventi “Atelier Creativi” – per le competenze
chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) – Avviso n. 5403 del 16 marzo
2016, per un complessivo di € 14.400,00.
Il finanziamento autorizzato dovrà essere iscritto nelle Entrate del Mod. A – Aggregato 04
“Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni pubblichedalla Regione” ed imputati alla Voce
01 – Unione Europea.



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "G. DELEDDA – S.G. BOSCO"

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale
C.P.I.A  Centro Provinciale Istruzione Adulti

Piazza Nusco, 14 – 74013 Ginosa (TA) – Tel. 0998290405 - C.F. 901 21 930 730
www.deleddaginosa.gov.it - E_Mail: TAIC82500R@istruzione.it – TAIC82500R@pec.istruzione.it

La registrazione nelle uscite del Mod. A dovrà essere effettuata secondo il codice attribuito al
progetto medesimo, tenendo conto anche della predisposizione del Mod. B – Scheda Illustrativa
Finanziaria P19.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Luciana  LOVECCHIO

Ai componenti del C.d.I.
Agli Atti Contabili
All’Albo pretorio
Al sito web


